
Ludwigshafen 
e.V.

Gebührenordnung
Stand: 01.01.2020 

Mit Erscheinen dieser Gebührenordnung verlieren die alten Ordnungen ihre Gültigkeit.



Kostenübersicht der DLRG Ludwigshafen

Mitglieder nicht Mitglieder
48,00 €
72,00 €

144,00 €
144,00 €

Seesterne für Kinder 5 - 8 Jahre 14x 30 min 50,00 € nicht möglich
Krokodile für Kinder 5 - 8 Jahre 14x 30 min 50,00 € nicht möglich
Robben für Kinder 5 - 8 Jahre 14x 30 min 50,00 € nicht möglich
Tintenfische für Kinder 5 - 8 Jahre 14x 30 min 50,00 € nicht möglich
Haie für Kinder 5 - 10 Jahre 14x 60 min 70,00 € nicht möglich
Wiedereinsteigerkurs für (zukünftige) Drittklässler nicht möglich 40,00 €
Anfängerschwimmen für Erwachsene 100,00 € 160,00 €
Fortgeschrittene für Erwachsene

2x 90 min (Oster- oder Herbstferien) 
ab 18 Jahre 
ab 18 Jahre 70,00 € nicht möglich

Rettungsschwimmkurse (pro Kurs, inkl. Materialkosten) Mitglieder nicht Mitglieder
DRSA Bronze ab 12 Jahre mind. 16 UE a 45 min + Prüfung keine Kursgebühr 45,00 €
DRSA Silber ab 15 Jahre mind. 16 UE a 45 min + Prüfung keine Kursgebühr 45,00 €
DRSA Gold ab 16 Jahre mind. 16 UE a 45 min + Prüfung keine Kursgebühr 45,00 €
Schnorcheltauchabzeichen ab 12 Jahre + DRSA Bronz mind. 16 UE á 45 min+Prüfung  keine Kursgebühr 50,00 €

keine Kursgebühr 50,00 €

nicht Mitglieder
Zappelfische 1 - 3 Jahre ganzjährig nicht möglich
Wasserflöhe 3 - 5 Jahre ganzjährig nicht möglich
Schildkröten 4 - 6 Jahre ganzjährig

Mitglieder 
Gewöhnung  Familienmitglied keine Kursgebühr 
Kurs                   Familienmitglied keine Kursgebühr 
Kurs                   Familienmitglied keine Kursgebühr nicht möglich

Kurse (ganzjährig) Mitglieder nicht Mitglieder
Wasserratten ab 5 Jahre 60 min in der Woche mind. DJSA Silber keine Kursgebühr nicht möglich

Mitglieder nicht Mitglieder
keine Gebühren 5,00 €
keine Gebühren 5,00 €
keine Gebühren im Kurs enthalten

5,00 € 8,00 €

sonstige Kurse Mitglieder nicht Mitglieder
Erste Hilfe Kurse / Weiterbildung 9 UE a 45minmax. 12 Persone keine Kursgebühr 35,00 €
Erste Hilfe Kurse für Bildungseinrichtungen 9 UE a 45minmax. 12 Persone keine Kursgebühr 35,00 €
Erste Hilfe am Kind (kein Zertifikat) 9 UE a 45minmax. 12 Persone keine Kursgebühr 30,00 €
Ersthelfer von morgen (10 - 16 Jahre) 9 UE a 45minmax. 12 Persone keine Kursgebühr 20,00 €
Kostenübernahme durch BG möglich. Ausbildungsstätte zertifiziert.

Schwimmkurse (pro Kurs, inkl. Abzeichen) 

Mitgliedschaft jährlich
Kinder und Jugendliche unter 18 Jahre
Erwachsene
Familien
Firmen, Vereine , Institutionen

Eltern - Kind - Schwimmen

Wiederholung inkl. Theorieprüfung

Duplikate

Seepferdchen
Abzeichen

DSA
DRSA / Schnorchentauchabzeichen

Stand:  Januar 2020

Individuelle Kursformate (Gruppen, Wochenenden etc.) bedürfen einer gesonderten Kalkulation. Gerne sprechen Sie uns an, unter 
kursanfrage@ludwigshafen.dlrg.de
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